
 

 

УКРАЇНА 

КИВАЧІВСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  

КРАСНОПІЛЬСЬКОЇ  СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ 

ГАЙСИНСЬКОГО  РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

вул. Шкільна, 11, с. Кивачівка, Теплицький р-н, Вінницька обл. 23810,  

тел.: (04353) 2-54-49, e-mail: kyvachivka.shkola@gmail.com, код ЄДРПОУ 26234847 

 

НАКАЗ 

с. Кивачівка 

від 23 грудня 2019 року                                                    №155 

 

Про  організацію роботи школи з 

питань формування безпечного 

освітнього простору, запобігання і 

протидії домашньому насильству та 

булінгу (цькуванню) 

 

    Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 

затвердженого 18.12.2018 року №2657-VІІІ, листів Міністерства освіти і 

науки України від 07.08.2018 року №1/9-486 «Про деякі питання  організації 

в закладах освіти виховної роботи щодо  безпеки й благополуччя дитини» та 

від 29.12.2018 року №1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з 

питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», згідно 

рішення педагогічної ради школи (протокол №1 від 05.11.2019 року), з метою 

забезпечення у школі безпечного освітнього середовища, вільного від 

насильства та булінгу (цькування), та проведення цілеспрямованої 

профілактичної роботи з колективом школи 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо попередження насильницької моделі 

поведінки, випадків булінгу серед учасників освітнього процесу в 

Кивачівській ЗОШ І-ІІІ ступенів на 2020 рік (додаток 1). 

2. Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням 

конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькування) в Кивачівській 

ЗОШ І-ІІІ ступенів (додаток 2). 

3. Призначити відповідальною посадовою особою в школі за виконанням 

плану заходів з протидії булінгу, розгляд скарг про відмову у реагуванні на 

 



випадки булінгу за відповідними заявами заступника директора з 

навчально-виховної роботи  Нікіфорову Т.Я. 

4.  Класним керівникам 1-11 класів: 

4.1. Опрацювати рекомендації для закладів освіти щодо застосування 

норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

До 10.01.2020 року 

4.2. Надавати конкретні рекомендації учням та батькам щодо організації 

безпечного середовища в освітньому закладі. 

Постійно 

4.3. Здійснювати профілактику булінгу, виявляти чинники, які 

перешкоджають безпеці учасників освітнього процесу. 

Постійно 

4.4. Виявляти небезпечні ситуації під час освітнього процесу у закладі та 

належно реагувати на них, запроваджуючи чіткі процедури 

втручання. 

Постійно 

4.5. Провести батьківські збори для з'ясування думок батьків про 

причини проявів насильства в учнів, шляхи та способи їх подолання. 

Січень 2020 року 

4.6. Проводити з учасниками освітнього процесу виховну роботу із 

запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу, 

інформаційно-просвітницькі заходи, невідкладно інформувати 

визначені законом органи про випадки насильства, що стали їм 

відомі. 

Постійно 

4.7. Проводити, згідно з планом, цикли виховних заходів, позакласних 

занять тощо із питань безпеки учнів в освітньому середовищі. 

Протягом навчального року 

4.8. Створювати ситуації успіху для учнів в освітньому середовищі. 

Постійно 

5. Керівникам шкільних методичних об’єднань: 

5.1. Обговорити на засіданнях  ШМО шляхи виходу з конкретних 

конфліктних ситуацій. 

Протягом навчального року 

5.2. Взяти за основу роботу за типом співпраці і діалогу. 

Постійно 

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Нікіфоровій Т.Я.: 

6.1. Здійснювати методичне забезпечення з питань запобігання та 

протидії домашньому  насильству та булінгу.  

Постійно 



6.2. Надавати педагогам школи допомогу з питань підготовки та 

проведення занять щодо профілактики булінгу в учнівському 

середовищі. 

Постійно 

6.3. Провести навчальний семінар з педагогічними працівниками, 

спрямований на захист прав та інтересів дітей та  інших учасників 

освітнього процесу. 

До 01 березня 2020 року 

 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи Ю.О. Брацюк 

  



Додаток 1 

до наказу по Кивачівській 

ЗОШ І-ІІІ ступенів  

№155 від 23.12.2019 року 

 

ПЛАН 

заходів щодо попередження насильницької моделі поведінки, 

випадків булінгу серед учасників освітнього процесу 

в Кивачівській ЗОШ І-ІІІ ступенів 

на 2020 рік 

 
№

з/п 
Назва заходу 

Цільова 

аудиторія 

Термін  

виконання 
Виконавці 

Інформаційно-профілактичні заходи 

1 Обговорення питання протидії булінгу на 

загальношкільній батьківській 

конференції. 

Батьки 

здобувачів 

освіти 

Вересень Директор 

школи 

2 Засідання методичного об’єднання 

класних керівників на тему «Організація 

та проведення профілактичної роботи 

щодо попередження випадків булінгу 

(цькування) серед учасників освітнього 

процесу», опрацювання рекомендацій 

"Як розпочати розмову про булінг з 

дітьми". 

Методичне 

об’єднання 

класних 

керівників 

Жовтень ЗДНВР 

3 Складання порад «Як допомогти дітям 

упоратися з булінгом». 

1-11 класи Упродовж 

року 

ЗДНВР, 

ПО 

4 Контроль стану попередження 

випадків  булінгу. 

Нарада при 

директорі 

Квітень Директор 

школи 

5 Круглий стіл для педагогічного 

колективу «Безпечна школа. Маски 

булінгу». 

Педагогічний 

колектив 

Березень ЗДНВР 

6 Виступи на методоб`єднанні класних 

керівників «Просвітницька роль  

класного керівника в профілактиці 

торгівлі людьми», «Агресія, як біч 

сьогодення. Проблема насильства в 

сім’ї». 

Класні 

керівники 

Грудень 

квітень 

Керівник 

МО 

класних 

керівників, 

ЗДНВР 

7 Вивчення законодавчих документів, 

практик протидії цькуванню. 

Педагогічний 

колектив 

Упродовж 

року 

ЗДНВР 

7 Проходження педагогами школи онлайн-

курсів «Протидія та попередження 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти» 

(освітня платформа «PROMETHEUS»), 

«Недискримінаційний підхід у навчанні» 

(EdEra).  

Педагогічний 

колектив 

Протягом І 

семестру 

ЗДНВР 

 Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу (цькування) з 

допоміжним та технічним 

персоналом. 

За запитом Листопад Директор 

школи 

 Перевірка інформаційної доступності 

правил поведінки та нормативних 

документів з профілактики булінгу 

Педагогічний 

колектив, 

здобувачі 

Листопад Директор 

школи, 

ЗДНВР 



(цькування). освіти, батьки 

 Підготовка брошури з нормативними 

документами з профілактики булінга 

(цькування) в освітньому середовищі 

для педагогів. 

Педагогічний 

колектив 

Жовтень-

листопад 

ЗДНВР 

 

Формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти 

1 Проведення ранкових зустрічей  з метою 

формування навичок дружніх стосунків. 

1- 4 класи Упродовж 

року 

Класні 

керівники 

2 Створення морально безпечного 

освітнього простору, формування 

позитивного мікроклімату та толерантної 

міжособистісної взаємодії в ході годин 

спілкування, тренінгових занять. 

1-11 класи Упродовж 

року 

Класні 

керівники 

3 Робота відеозалу. Перегляд кінострічок, 

відеороликів відповідної спрямованості. 

 5-11 класи Упродовж 

року 

Учитель 

інформати

ки, ПО 

4 Проведення заходів в рамках 

Всеукраїнського тижня права «Стоп 

булінгу». 

1-11 класи 09 - 13 

грудня 

Класні 

керівники, 

учитель 

правознав 

ства 

5 Година правової грамотності «Великі 

права маленької дитини». 

1-4 класи Грудень Класні 

керівники 

1-4 класів 

5 Проведення заходів в рамках 

тематичного тижня «Тиждень дитячих 

мрій та добрих справ». 

5-11 класи 16 – 20 

грудня 

Класні 

керівники, 

учителі-

предметни

ки 

6 Проведення уроків відвертого 

 спілкування: 

1-4 класи - «Змінюй в собі негативне 

ставлення до інших», 

5-7 класи – «Допоможи собі, рятуючи 

інших», 

8-11 класи - «Стережись! Бо, що посієш, 

то й пожнеш», «Про стосунки в 

учнівському середовищі». 

1-11 класи Протягом 

року 

Класні 

керівники, 

ПО 

7 Перегляд мультфільмів з коментуванням, 

щодо кібербулінгу: 

«Мобільні – це класно», «Історія двох 

пар», «Ти також заблукав у цьому світі, 

як і я?», «Залежність від соціальних 

медіа», «Технології та родина»; 

3D-анімації «Приклеєний», 

3D-анімації «Смартфонозалежність».     

1-9 класи Протягом 

року 

Класні 

керівники, 

ПО 

8 Конкурс дитячих малюнків щодо 

профілактики насильства "Ми проти 

насильства". 

1-9 класи Протягом 

ІІ семестру 

Класні 

керівники 

1-9 класів 

 Дебати: «Право на приватне життя». 9-11 класи Квітень Класні 

керівники 

9-11 класів 



 Диспут «Що псує стосунки між людьми».  9-11 класи Лютий Класні 

керівники 

9-11 

класів, ПО 

 Написання диктантів «Зупинимо булінг 

разом». 

5-11 класи Протягом 

ІІ семестру 

ЗДНВР 

 

Робота з батьками 

1 Тематичні батьківські збори «Протидія 

цькуванню в учнівському колективі». 

1-11 класи Упродовж 

року 

Класні 

керівники 

2 Круглий стіл для батьків «Як навчити 

дітей безпеці в Інтернеті»; «Поговоримо 

про булінг та домашнє  насильство».  

За запитом Січень- 

лютий 

Вчитель 

інформати

ки, ЗДНВР 

 Підготовка пам'ятки для батьків про 

порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки булінгу 

(цькування) щодо дітей, заходи захисту 

та надання допомоги дітям. 

Батьки 

здобувачів 

освіти 

Жовтень ЗДНВР  

3 Інформаційна робота через інтернет-

сторінки. 

 Упродовж 

року 

ЗДНВР, 

класні 

керівники 

 Консультування батьків щодо захисту 

прав та інтересів дітей. 

 1 раз на 

місяць 

Директор 

школи, 

ЗДНВР 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

1 Самооцінка закладу освіти за 

показниками безпеки, комфортності, 

інклюзивності. 

 2 рази  

на рік 

Адміністра

ція школи, 

педагогічн

ий 

колектив  

2 Анонімне анкетування учнів 5-11-го 

класів про випадки булінгу 

(цькування) у школі 

5-11 класи Грудень ЗДНВР, 

ПО 

3 Анкетування батьків про безпеку в 

закладі освіти 

Батьки 

здобувачів 

освіти 

Грудень ЗДНВР, 

ПО 

4 Підготовка звіту про виконання 

плану заходів з запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню) в закладі освіти 

 Травень-

червень 

 

Директор 

школи, 

ЗДНВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу по Кивачівській 

ЗОШ І-ІІІ ступенів  

№155 від 23.12.2019 року 

 

Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв 

про випадки булінгу (цькування) в Кивачівській ЗОШ І-ІІІ ступенів 
 (відповідно до листа МОНУ від 29.01.2019 №1/11-881 "Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькування) від 18.12.2018 №2657-VIII") 
 

1. Якщо учасник освітнього процесу став свідком булінгу, він інформує 

керівника закладу освіти у письмовій формі про випадок булінгу (цькування) 

незалежно від того, поскаржилась йому жертва булінгу чи ні; або ж 

аналогічно після отримання звернення дитини. 

2. Учасником освітнього процесу (учні, вчителі, батьки) на ім’я керівника 

освітнього закладу подається заява, де вказується інформація щодо джерела її 

отримання та часу: 

 Постраждалий чи свідок булінгу (цькування). 

 Підозра про вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми 

ознаками. 

 Достовірна інформація від інших осіб. 

 Як довго триває. 

 Одноразовий конфлікт чи відповідні дії носили систематичний 

характер. 

 

Зразок заяви: 

Директору 

Кивачівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів 

Брацюку Ю.О. 

__________________________ 
        (статус, прізвище, ім’я по батькові заявника) 

        проживає за адресою: 

        ___________________________ 
        (адреса місця проживання) 

        контактний телефон 

        ____________________________ 

 

ЗАЯВА 

     Прошу Вас розглянути ситуацію, яка склалася між ___________________ 
               (статус, прізвище, ім’я по  

__________________________ та ______________________________________  
батькові особи, яка зазнала цькування)   (статус, прізвище, ім’я по батькові кривдника) 

на ознаки виявлення булінгу… 

 

Дата _____________      Підпис ___________ 

 



3. Керівник закладу освіти або особа, яка виконує його обов’язки, розглядає 

заяву в день її надходження та видає рішення про проведення розслідування. 

4. Проводиться повне та неупереджене розслідування щодо випадків булінгу    

(цькування) з  залученням осіб від яких отримали інформацію. 

5. Керівник закладу освіти для прийняття рішення за результатами 

розслідування створює наказом комісію з розгляду випадку булінгу 

(цькування) та скликає засідання. До складу комісії входять педагогічні 

працівники, батьки постраждалого та булера, керівник закладу та інші 

зацікавлені особи для прийняття рішення за результатами розслідування та 

виконання відповідних заходів реагування. До складу комісії можуть входити 

представники засновника та органу управляння освітою за їх згодою.  

6. Рішення Комісії реєструється в окремому журналі, зберігається в паперовому   

вигляді з оригіналами підписів всіх членів Комісії. 

7.Потерпілий чи його/її представник також можуть звернутися відразу до 

уповноважених підрозділів органів Національної поліції України (ювенальна 

поліція) та Служби у справах дітей з повідомленням про випадки булінгу 

(цькування) 

 

 

 

 


